

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II



PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL DE SELEÇÃO N° 018/2022 TURMA 2023

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO PROFISSIONAL (PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, *Campus* Curitiba II, Faculdade de Artes do Paraná, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital nº 012/2022 – Abertura do Processo de Seleção, Turma 2023, a fim de permitir que seja retificado, ficando alterado o item II do Art. 1º;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Que fica HOMOLOGADA a seguinte inscrição na respectiva Linha de Pesquisa:

II - MODOS DE CONHECIMENTO E PROCESSOS CRIATIVOS EM ARTES

1. Ingrid Leandro Xavier da Luz

Art. 3º Publique-se na página:

http://ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 29 de setembro de 2022.

COMISSÃO DE SELEÇÃO PPGARTES/UNESPAR Prof. Dr. Cauê Kruguer Prof. Dr. Francisco Gaspar Neto Prof. Dr. Luiz Salgado